
Contacto

Teléfono +034 976724768
Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0027683-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gobierno de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shXu%2Bw9pGpQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación integral de la Avda. de Navarra. Fase 2. Tramo Pº Calanda y c/ Rioja

Renovación integral de la Avda. de Navarra. Fase 2. Tramo Pº Calanda y c/ RiojaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.197.075,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.288.461,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.197.075,3 EUR.

Clasificación CPV
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Ha presentado la oferta económicamente más ventajosa en relación calidad-precio porque ha obtenido la mayor
puntuación en los criterios sometidos a fórmula y/o automáticos y la segunda mayor en los criterios sometidos a juicio de
valor.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shXu%2Bw9pGpQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Los sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.A.-MARCO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIOAMBIENTE S.A.
NIF B59326355
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Enrique Val, 4 (entrado por Cº Pilon, 61
(50011) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 976530262
Correo Electrónico a.palos@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.706.991,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.695.459,13 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que mayor puntuación total ha obtenido, de acuerdo con el baremo recogido en los pliegos de
cláusulas administrativas.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97b16fab-1ec0-44bf-990b-6ecf9e95ad26


Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 12:14 horas
No debe tenerse en cuenta esta información. La fecha,
hora y sala virtual para celebrar la apertura se
comunicará a los licitadores a través de esta
plataforma

Proceso de Licitación

Renovación integral de la Avda. de Navarra. Fase 2. Tramo Pº Calanda y c/ Rioja
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2024 a las 12:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2024 a las 12:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía. VER CLÁUSULA 15 PCAPE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica. VER CLÁUSULA 15) PCAPE

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción del nivel de emisiones de gases de efecto invernadero. VER CLÁUSULA 15) PCAPE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas para disminuir las afecciones a los ciudadanos VER CLÁUSULA 15) PCAPE
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Memoria constructiva. VER CLÁUSULA 15) PCAPE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qg%2FDqLj3b1c%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013899910 |  2024-000837949 | Thu, 01 Aug 2024 08:21:11:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85447953948013430311958304995642100383 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qg%2FDqLj3b1c%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

